mesmo durante a vigência da bolsa, pois a reprovação por falta ensejará encerramento do pagamento a
qualquer momento;

2.    DAS BOLSAS
2.1. Serão selecionados 40 estudantes para receber auxílio financeiro mensal, na modalidade de bolsa;
condicionado à disponibilidade de recursos, respeitada a classificação.
2.2. Valor unitário da bolsa: R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais);
2.3. Período de concessão: serão concedidas 6 bolsas para cada estudante. No período de janeiro a junho de
2024.

3.    DAS INSCRIÇÕES
3.1. Período de inscrição: de 14 a 16 de dezembro de 2023 até às 23h59min (horário de Brasília),
exclusivamente via e-mail pecg.prograd@ufg.br.